Ключові слова: часопис «Свобода», український поет, літературознавець, перекладач Михайло Драй-Хмара, донька Оксана Драй-Хмара-Ашер, Поділля.

Про українського поета, літературознавця, перекладача Михайла Опанасовича Драй-Хмару (28 вересня (10 жовтня) 1889 — † 19 січня 1939) в Україні написали свої літературно-критичні статті В. Іванисенко (1989) [1], І. Заславський (1994) [2], Ю. Шерех (1994) [3]. У 1960 р. накладом дружини поета Ніни Дмитрівни вийшла книжка поезій Драй-Хмари [4], в 1964 р.